
1 

 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ  

                   ΑΘΗΝΩΝ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.: 18/2026 

 

      ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2η 

       της  09-02-2026 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 

απόσπασμα της πράξης με αριθμό __   18   __ που αφορά «Έγκριση έκθεσης 

προϋπολογισμού Δ΄ Τριμήνου οικονομικού έτους 2025» 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΛΕΒΥΖΑΚΗ  

 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Καλλιόπη Γιαννοπούλου (Πρόεδρος),  Δέσποινα Αλεβυζάκη (Αντιπρόεδρος), 

Γερασιμούλα (Μίνα) Μητροπούλου-Κατσίκη, Βασίλειος Μπάκας, Παναγιώτης 

Κουφάκης, Δημήτριος-Ευάγγελος Καρύδας, Κωνσταντίνος Δεκαβάλλας, Δημήτριος 

Ευθυμίου, Απόστολος Πανόπουλος, Νικόλαος Σοφιανός του Μιχαήλ, Μαργαρίτα 

Μποτσαράκου  

 

 

Τα Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την αριθμ. πρωτ. 2225/06-02-2026 κατεπείγουσα 

πρόσκληση και απουσίαζε οκ. Δ. Ευθυμίου  

 

Κατά την εκφώνηση του καταλόγου διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, διότι ήταν 

παρόντα  10 μέλη, επί συνόλου 11 μελών 

 

Παρέστη η Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας Δ.Σ. & Ε.Ε. κ. Μ. 

Παπαθανασίου 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΜΞΟΡΙΑ-ΡΩΠ



2 

 

Πρόεδρος: Εγκρίνεται η συζήτηση του θέματος λόγω του κατεπείγοντος αυτού για 

την κάλυψη των άμεσα υπηρεσιακών αναγκών για την εύρυθμη λειτουργία του 

Ιδρύματος και με δεδομένο ότι δεν πραγματοποιηθήκαν εντός του μηνός Ιανουαρίου 

2026 συνεδριάσεις του Δ.Σ. λόγω της νέας σύστασης του Δ.Σ. του ΔΒΑ; 

Σύμβουλοι: Εγκρίνεται 
 

Πρόεδρος: Εισάγεται από την Ημερήσια Διάταξη το __    16ο  __  θέμα αυτής που 

αφορά «Έγκριση έκθεσης προϋπολογισμού Δ΄ Τριμήνου οικονομικού έτους 2025» 

 

Σχετικό είναι το αριθμ. πρωτ. 861/2026 έγγραφο το οποίο εισηγείται το Τμήμα 

Προϋπολογισμού  της Διεύθυνσης Οικονομικών και Περιουσίας.  

 

Ακολουθεί συζήτηση…  

Απ. Πανόπουλος: ΑΠΟΧΗ  

Ν. Σοφιανός του Μ.: ΚΑΤΑ  

Πρόεδρος: Εγκρίνεται ως εισήχθη προς συζήτηση; 

Σύμβουλοι: Εγκρίνεται  

 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

    Αφού έλαβε υπόψη 

  

1. Το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’ αρίθμ. 1/2026 Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 

3. Το αριθμ. πρωτ.  2053/2026 έγγραφο της Προέδρου του Δ.Σ. 

4. Το αριθμ. πρωτ. 861/2026 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού της 

Διεύθυνσης Οικονομικών και Περιουσίας. 

5. Την Αποχή του Μέλους του Σώματος κ. Απ. Πανόπουλου  

6. Τη μειοψηφία του Μέλους του Σώματος κ. Ν. Σοφιανού του Μ. 

και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των Μελών του  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

 

         Α) Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρίθμ. 1/2026 Πράξη Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δ.Β.Α την Έκθεση εκτέλεσης προϋπολογισμού Δ΄ τριμήνου 

οικονομικού έτους 2025,  όπως αυτή αναφέρεται στους παρακάτω πίνακες: 

 

1) Τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού εσόδων Δ΄ τριμήνου για 

την περίοδο από 01/01/2025 έως 31/12/2025, εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα 

1. 

2) Τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού εξόδων (δαπανών) Δ΄ 

τριμήνου για την περίοδο από 01/01/2025 έως 31/12/2025, εμφανίζονται στον 

συνημμένο πίνακα 2. 

3) Τα στοιχεία Ισολογισμού Δ΄ τριμήνου οικονομικού έτους 2025, 

εμφανίζονται στον συνημμένο πίνακα 3. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΞΜΞΟΡΙΑ-ΡΩΠ



3 

 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

      ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

      ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

    
ΠΕΡΙΟΔΟΣ: 01/01/2025 - 31/12/2025 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 26.614.179,24 23.492.620,37 88,27 23.479.293,91 88,22 99,94 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 15.097,68 15.097,68 100,00 15.097,68 100,00 100,00 

02 Έσοδα από κινητή περιουσία 194.300,00 129.394,24 66,60 129.394,24 66,60 0,00 

03 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 Φόροι και εισφορές 500.000,00 587.321,59 117,46 583.924,09 116,78 99,42 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 25.904.781,56 22.760.806,86 87,86 22.750.877,90 87,83 99,96 

1 Έκτακτα έσοδα 4.552.924,09 3.030.508,50 66,56 3.030.508,50 66,56 100,00 

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Έκτακτες Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 3.100.000,00 3.018.179,71 97,36 3.018.179,71 97,36 100,00 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 1.431.308,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 15.000,00 8.365,44 55,77 8.365,44 55,77 100,00 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 6.606,00 3.963,35 60,00 3.963,35 60,00 100,00 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 101.000,00 43.950,32 43,52 43.950,32 43,52 100,00 

21 Τακτικά έσοδα 101.000,00 43.950,32 43,52 43.950,32 43,52 100,00 

22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 103.046,92 102.973,80 99,93 37.786,36 36,67 36,70 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 103.046,92 102.973,80 99,93 37.786,36 36,67 36,70 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 13.375.103,00 8.692.781,69 64,99 8.663.593,64 64,77 99,66 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 12.823.600,00 8.539.918,88 66,60 8.539.918,88 66,60 100,00 

42 Επιστροφές χρημάτων  251.503,00 152.862,81 60,78 123.674,76 49,17 80,91 

43 Έσοδα πρός απόδοση σε τρίτους (Νομικά ή Φυσικά Πρόσωπα) 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 4.723.773,38 4.723.773,38 100,00 4.723.773,38 100,00 100,00 

  Σύνολα εσόδων 49.470.026,63 40.086.608,06 81,03 39.978.906,11 80,81 99,73 

ΑΔΑ: 9ΞΜΞΟΡΙΑ-ΡΩΠ



4 

 

 

 

 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
         ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ  Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025 

       
 ΠΕΡΙΟΔΟΣ: 01/01/2025- 31/12/2025  

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 
 Προϋπ/σμός   Δεσμευθέντα   %   Τιμολογηθέντα   %   Ενταλθέντα   Πληρωθέντα   %   %  

1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 34.989.390,73 30.659.946,02 87,63 27.870.017,00 79,65 27.113.010,94 27.113.010,94 77,49 97,28 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 26.681.448,54 25.445.830,55 95,37 24.098.164,04 90,32 23.429.689,30 23.429.689,30 87,81 97,23 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 230.564,00 180.628,24 78,34 149.101,32 64,67 138.370,28 138.370,28 60,01 92,80 

62 Παροχές τρίτων 1.688.148,35 1.444.208,59 85,55 1.134.336,74 67,19 1.101.345,98 1.101.345,98 65,24 97,09 

63 Φόροι - τέλη 37.600,00 28.983,76 77,08 27.902,78 74,21 27.902,78 27.902,78 74,21 100,00 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 3.049.811,55 1.979.387,74 64,90 1.657.401,47 54,34 1.612.656,66 1.612.656,66 52,88 97,30 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως 2.500,00 2.000,00 80,00 1.908,33 76,33 1.908,33 1.908,33 76,33 100,00 

66 
Δαπάνες προμήθειας 
αναλωσίμων 998.742,94 751.643,40 75,26 461.903,78 46,25 461.839,07 461.839,07 46,24 99,99 

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε 
τρίτους 2.299.575,35 827.263,74 35,97 339.298,54 14,75 339.298,54 339.298,54 14,75 100,00 

68 Λοιπά Έξοδα 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Επενδύσεις 574.023,07 364.351,11 63,47 316.458,88 55,13 315.649,41 315.649,41 54,99 99,74 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων 
και προμήθειες παγίων 526.309,99 354.676,51 67,39 314.230,24 59,70 313.420,77 313.420,77 59,55 99,74 

73 Έργα 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές 
εργασίες κλπ 47.713,08 9.674,60 20,28 2.228,64 4,67 2.228,64 2.228,64 4,67 100,00 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης 
(συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις 
και προβλέψεις 13.697.536,33 13.562.551,15 99,01 9.383.031,40 68,50 9.383.031,40 9.383.031,40 68,50 100,00 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 796.936,33 796.936,33 100,00 795.725,92 99,85 795.725,92 795.725,92 99,85 100,00 

82 Αποδόσεις 12.827.600,00 12.765.614,82 99,52 8.587.305,48 66,94 8.587.305,48 8.587.305,48 66,94 100,00 

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 73.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματικό 209.076,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Σύνολα δαπανών 49.470.026,63 44.586.848,28 90,13 37.569.507,28 75,94 36.811.691,75 36.811.691,75 74,41 97,98 

ΑΔΑ: 9ΞΜΞΟΡΙΑ-ΡΩΠ



5 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ No 3     

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ     

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ     

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2025     
    Τέλος Προηγούμενου 

έτους 

Προηγούμενο    
 Τρίμηνο  

Δ΄ Τρίμηνο 
2025 

Μεταβολή % 

  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3   

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ         

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 0,00  0,00  0,00    

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00  0,00  0,00    

3. Λοιπές απαιτήσεις 103.047,00  209.126,83 31.738,99 -84,82 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ         

1. Ταμείο 296,55 239,09 241,59 1,05 

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 4.718.476,84 3.424.209,21 3.161.972,77 -7,66 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ         

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 222.230,94  0,00  223.086,26    

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 1.024.205,98  141.473,99  510.000,00  260,49 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00  0,00  0,00    

            

  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 3 3 Μεταβολή % 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ         

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00  0,00  0,00    

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00  0,00  0,00    

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ         

1. Προμηθευτές 106.766,49 135.649,38  86.285,77  -57,21 

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 89.602,20 103.779,16  50.661,34  -104,85 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 282.241,10 481.051,40  276.481,11  -73,99 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 377.980,84 617.747,15 335.985,28 -83,86 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ         

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00  0,00  0,00    

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 205.279,31 141.473,99 65.000,00 -117,65 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00  0,00  0,00    

 Τα υπόλοιπα των λογαριασμών θα διαμορφωθούν οριστικά μετά το κλείσιμο του Ισολογισμού  

 

                                                                                                             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                                                                           ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

                                                                                                                ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΔΑ: 9ΞΜΞΟΡΙΑ-ΡΩΠ


		2026-02-11T10:15:25+0200
	Athens




